

2025 年 10 月 1 日 報道関係者各位

【ホリデイ・イン&スイーツ札幌大通公園、本日開業】

スイートルーム 29 室を含む計 195 室で、多彩な滞在スタイルを提案 札幌の観光拠点となる新たな外資系ホテルが誕生



左から: ホリデイ・イン&スイーツ札幌大通公園 総支配人 佐藤宏紀、ワールド・ブランズ・コレクション ホテルズ&リゾーツ株式会社 代表取締役社長 河本浩、一般社団法人 札幌観光協会 専務理事 泉善行様、IHG ホテルズ&リゾーツ 日本&マイクロネシア マネージングディレクター 兼 IHG・ANA・ホテルズグループジャパン合同会社 CEO アビジェイ・サンディリア

本日 2025 年 10 月 1 日、札幌に新たな外資系ホテル「ホリデイ・イン&スイーツ札幌大通公園」(北海道札幌市中央区南 2 条西 8-6-1、総支配人:佐藤宏紀)が開業しました。

開業記念のオープニングセレモニーには、主催者代表としてワールド・ブランズ・コレクション ホテルズ&リゾーツ株式会社 代表取締役社長 河本浩が登壇したほか、日本各地に「ホリデイ・イン」ブランドのホテルを展開している IHG ホテルズ&リゾーツ 日本&マイクロネシア マネージングディレクター 兼 IHG・ANA・ホテルズグループジャパン合同会社 CEO アビジェイ・サンディリアが出席。さらに一般社団法人 札幌観光協会 専務理事 泉善行様を来賓に迎え、ホリデイ・イン&スイーツ札幌大通公園 総支配人 佐藤宏紀とともに、テープカットの式典を執り行い、国内外のゲストに新たな滞在オプションを提供するインターナショナルホテルとしての門出を祝いました。



「ホリデイ・イン&スイーツ」は、世界的な知名度を誇る「ホリデイ・イン」のファミリーブランドで、スイートルームを含む多彩な客室バリエーションが特徴です。ホリデイ・イン&スイーツ札幌大通公園は、スタンダード、プレミアム、スイートの全 195 室を備え、家族やグループ、長期滞在など多様なニーズに応える札幌の新たな観光拠点として誕生しました。

3 世代での家族旅行や親しい友達とのグループ旅行、自分へのご褒美旅行などにお薦めなのが、ホリディ・イン&スイーツを象徴するスイートルーム(29 室)。キッチン、リビング、ベッドルームを備えた 2 フロアのメ ゾネットタイプスイート(14 室)では、ワンランク上のお洒落な空間でリラックス気分をお楽しみいただけます。

また、館内にはブランドを象徴する「オープンロビー」、大浴場、サウナ、明るく開放感のある最上階のフィットネスジムを完備し、ゲストの旅をより快適にする滞在体験を提供します。

(*)オープンロビー:ゲストが自由に過ごし方を選択できるデザイン性と機能性を備えたホリデイ・イン ブランドならではの空間

館内レストランでは、地元の新鮮な食材をふんだんに使用したビュッフェスタイルの朝食をご提供し、"自家製ザンギ"や"鮭のちゃんちゃん焼き"など、北海道ならではの味覚をご堪能いただけます。さらにカフェ&バーラウンジでは、ヴィーガンの方にもお楽しみいただける"ファラフェルラップサンド"や"バナナブレッド"のほか、サッポロクラシックをはじめとする多彩なドリンクやアルコールもご用意しております。

さらに当ホテルでは、「ホリデイ・イン」ブランドがグローバルで提供しているお子様向けサービス「キッズステイ&イートフリー」(*)のサービスを提供。12歳以下のお子様のご宿泊料金とお食事が無料になるので、お子様連れのファミリーはリーズナブルに滞在をご満喫いただけます。

(*)12歳以下のお子様の食事が無料(ご宿泊の場合のみ、保護者 1人につきお子様 2名まで)、12歳以下の添い寝無料(エクストラベッドを別でご用意する場合も無料)、キッズ専用アメニティのご用意など。 ご利用には一定の基準がございますので、詳しくは施設へお問い合わせください。

ホリデイ・イン&スイーツ札幌大通公園は、ホリデイ・イン ブランドならではの心温まるサービスでゲストの「旅の思い出を照らす」体験をお届けします。

ホリデイ・イン&スイーツ札幌大通公園 ホテル概要

開業日: 2025年10月1日(水)

総支配人: 佐藤 宏紀

所在地: 〒060-0062 北海道札幌市中央区南 2 条西 8-6-1

アクセス: 地下鉄大通1番出口より徒歩8分

客室数: 195 室(スタンダードルーム 81 室、プレミアムタイプ 85 室、スイートルーム 29 室)

館内施設: レストラン(1)、カフェ&バーラウンジ(1)、大浴場、サウナ、フィットネスジム、

お問合せ: 011-272-0555(ホテル代表)/ <u>reservation.hissapporo@ihg.com</u>
ご予約・詳細: <u>www.ihg.com/holidayinn/hotels/jp/ja/sapporo/ctsop/hoteldetail</u>

ホリデイ・イン&スイーツ札幌大通公園では、開業を記念して期間限定の特別な宿泊プランをご用意しています。詳細は公式ウェブサイト(www.ihg.com/holidayinn/hotels/jp/ja/sapporo/ctsop/hoteldetail) にてご確認ください。



ホリデイ・イン&スイーツ札幌大通公園:【オープン記念!最大 26 時間滞在で、心ゆくまでごゆっくり】 自由自在の贅沢ステイ オープン記念プラン

■予約期間: 2025 年 12 月 29 日(月)まで

■宿泊期間: 2025 年 10 月 1 日(水)~12 月 30 日(火) ※12 月 31 日(水)のチェックアウトまで 【プラン特典】

- ・チェックインから最大 24 時間滞在可能 ※IHG ワンリワーズ会員は最大 26 時間滞在可能
- 数量限定ノベルティプレゼント(オリジナルトートバッグとエコタンブラー)
- ・ウェルカムドリンク(人数分)

【注意事項】

- ・本プランは1日10組限定のご提供となります。
- ・他の割引・キャンペーンとの併用はできません。
- ウェルカムドリンクはご予約人数分をご用意します。

###

ホリテイ・イン®ホテルズ&リゾーツについて

ホリデイ・インでは、ご友人やご家族、同僚と一緒に過ごす大切な瞬間をサポートします。世界中で展開するホリデイ・インは、温かく心地よいサービス、親しみやすくも新しさを感じるデザイン、そしてブランドならではの快適さとアイコニックな緑のサイネージを通じて、ビジネスでもレジャーでも、思い出に残る体験をお届けします。12歳以下のお子様専用メニューの飲食が無料になるレストラン、ミーティングやビジネス用施設、フレキシブルなパブリックスペースなど、仕事やくつろぎをサポートするアメニティをご用意しています。ブランドの詳細については、www.holidayinn.com, Facebook https://www.facebook.com/HolidayInn/, Instagram https://www.instagram.com/holidayinn/をご覧ください。

IHG ホテルズ&リゾーツ / IHG・ANA・ホテルズグループジャパンについて

IHG ホテルズ&リゾーツ [LON:IHG, NYSE:IHG (ADRs)]は、True Hospitality for Good(真のおもてなし)を提供するグローバルホスピタリティー企業です。20 のホテルブランドと 1 億 4,500 万人の会員を持つ世界最大級のロイヤリティプログラム「IHG ワンリワーズ」を有する IHG は、世界 100 ヶ国以上に 6,700 軒超の開業中ホテル、100 万超の客室、2,200 軒超の開発パイプラインを展開しています。

- **ラグジュアリー&ライフスタイル**: シックスセンシズ ホテルズ リゾーツ スパ, リージェント ホテルズ&リゾーツ, インターコンチネンタル ホテルズ&リゾーツ, ヴィニェット コレクション, キンプトン ホテルズ&レストランツ, ホテルインディゴ
- プレミアム: voco, Ruby, HUALUXE ホテルズ&リゾーツ, クラウンプラザ ホテルズ&リゾーツ, EVEN ホテルズ
- **エッセンシャルズ**: ホリデイ・イン ホテルズ&リゾーツ. ホリデイ・イン エクスプレス, ガーナー, avid ホテルズ
- **スイーツ**: Atwell スイーツ, ステイブリッジ スイーツ, ホリデイ・イン クラブバケーションズ, キャンドルウッド スイーツ
- **エクスクルーシブパートナーズ**: <u>イベロスター ビーチフロント リゾーツ</u>

InterContinental Hotels Group PLC はグループの持株会社で、英国に設立、英国およびウェールズで登録されています。世界中の IHG のホテルとコーポレートオフィスには約 385,000 人のスタッフが勤務し、日々世界中のお客様をお迎えしています。

公式サイト(英語)https://www.ihg.com/hotels/gb/en/reservation公式サイト(日本語)https://www.ihg.com/japan/content/jp/ja/japanIHG ワンリワーズhttps://www.ihg.com/onerewards/content/jp/ja/home

アプリのダウンロードはこちら:

https://apps.apple.com/us/app/ihg-hotels-rewards/id368217298 https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ihg.apps.android

最新情報はこちら:

https://www.ihgplc.com/en/news-and-media

https://www.linkedin.com/company/ihghotels&resorts

IHG・ANA・ホテルズグループジャパン公式サイト: https://www.ihg.com/japanhotels



報道関係者からのお問合せ: ホリデイ・イン&スイーツ札幌大通公園 マーケティングマネージャー 赤樫 結衣

Email: Yui.Akagashi@ihg.com

Phone: 011-272-0555(ホテル代表)